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Balangos Patrimoniais levantados em 31 de dezembro de 2024 e 2023
(Em milhares de reais)

Ativo

Circulante

Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber

Despesas antecipadas
Estoques

Impostos a recuperar

Outras contas a receber
Total do ativo circulante
Nao circulante

Imobilizado

Ativo de direito de uso

Total do ativo nao circulante
Total do ativo

Passivo

Circulante

Contas a pagar

Impostos e contribuigdes a recolher
Dividendos a pagar

Passivo de arrendamento

Outras contas a pagar

Total do passivo circulante
Nao circulante

ProvisGes para contingéncias
Passivo de arrendamento

Total do passivo nao circulante
Patrimonio liquido

Capital social

Reserva de lucros

Ajuste de avaliagéo patrimonial
Total do patrimonio liquido

| Total do passivo e do patriménio liquido

2024

22.074
11.312
189
912
4.712
2
39.201

99.619
291
99.910
139.111

2024

7114
1.050
27.810
110
11.000
47.084

865
188
1.053

23.723
35.106
32.145
90.974
139.111

2023

25
8.624
158
850
1.653
1.098
12.408

101.638

101.638
114.046

2023

7.142
801
11.259
10

19.212
782

782

26.556
34.675
32.821
94.052
114.046

Demonstracdes do Resultado dos Exercicios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)

2024 2023 | Resultado financeiro 2024 2023
Receita operacional liquida 57.023 53.910 | Receitas financeiras 785 386
Custo de geragéo de energia (8.174) (10.442) | Despesas financeiras (885) (363)
Lucro bruto 48.849 43.468 (100) 23
Despesas operacionais Lucro antes do imposto de renda e da contribuicao
Gerais e administrativas (5.166) (4.892) | social 40.900 38.509
Outras despesas operacionais (2.683) (90) | Imposto de renda e contribui¢cao social
(7.849) (4.982) | Corrente (2.075) (1.950)
Lucro antes do resultado financeiro 41.000 38.486 | Lucro do exercicio 38.825 36.559
Demonstracoes das Mutagoes do Patrimonio Liquido em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)
Capital Reserva Retengao Ajuste de avaliacao Lucros Total do
social Legal de lucros patrimonial acumulados patriménio liquido
Saldos em 31 de dezembro de 2022 32.932 6.587 27.966 33.491 100.976 100.976
Amortizagao de reserva de reavaliagao - - 670 (670) - -
Declaracao de dividendos ocorridos no exercicio - - (27.966) - - (27.966)
Reducao de capital social (6.376) - - - - (6.376)
Lucro do exercicio - - - - 36.559 36.559
Reserva legal - (1.275) 1.275 - - -
Dividendos minimos obrigatérios - - - - (9.141) (9.141)
Reserva de retengéo de lucros - - 27.418 - (27.418) -
Saldos em 31 de dezembro de 2023 26.556 5.312 29.363 32.821 100.976 94.052
Amortizacao de reserva de reavaliagcao - - 676 (676) - -
Declaragéo de dividendos ocortidos no exercicio = - (29.363) - - (29.363)
Reducao de capital social (2.833) - - - - (2.833)
Lucro do exercicio - - - - 38.825 38.825
Dividendos minimos obrigatérios - - - - (9.707) (9.707)
Reserva de retengéo de lucros - - 29.118 - (29.118) -
Saldos em 31 de dezembro de 2024 23.723 5.312 29.794 32.145 100.976 90.974

Carlos Gustavo Nogari Andriolli
Diretor — CPF: 861.403.379-68

Hamilton Ferrreira da Silva

Controller — CRC: 1SP 217.225/0-5

Bruno Alvarez Fabozi

Contador — CRC 1SP 291.800/0-0

Os quadros das Demonstragbes Financeiras encontram-se disponiveis no site (https://elera.com/index.php/transparencia/) e na sede da Companhia.
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